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WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPROSZENIA WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art.4 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r.  Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w przedmiocie: ,, Zakup 

wraz z sukcesywnymi  dostawami oraz rozładunkiem  do magazynu   Spec. Psych. ZOZ w Łodzi preparatów do 

dezynfekcji powierzchni i rąk z podziałem na trzy pakiety. Znak sprawy: 7/2020.” 

 

I. Zamawiający, Spec. Psych. ZOZ w Łodzi zawiadamia, iż w oparciu o Rozdział V ust. V.5. Zaproszenia  

z dnia 27.05.2020 r. udziela wyjaśnień następującej treści:  

 

Pytanie nr 1 

Pakiet nr 3 

Prosimy o dopuszczenie do oceny preparatu alkoholowego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk,  

w postaci żelu. Zawierający środki pielęgnujące skórę. O pH 5,00- 5,5. Na bazie etanolu 72,5 g i izopropanolu 

7,5g, Bez zawartości jodu, chlorheksydyny, kwasu mlekowego , fenoli i jego pochodnych.  

Spektrum działania: B/ w tym Tbc/, F, V/ HIV, HBV, HCV, Rota, Adeno, Polio.  

Odp.: Zamawiający dopuszcza wyżej wymieniony preparat 

Pytanie nr 2 

Pakiet nr 2 poz. 1  

 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego żelu do dezynfekcji rąk na bazie propan-2-olu 

- 75,0 g/100 g roztworu. Produkt oparty na innowacyjnej formule substancji pielęgnujących (D-pantenol  

i etyloheksylogliceryna), nie zawierającego substancji barwiących oraz zapachowych, testowanego 

dermatologicznie. Produkt jest skuteczny wobec B, Tbc (M. terrae, M.avium), F (Candida albicans), V (HIV, 

HBV, HCV, Vaccinia, rota, noro) w czasie do 60 sek., z możliwością rozszerzenia o wirus adeno przy 

wydłużeniu czasu działania do 2 min. Dezynfekcja higieniczna rąk zgodnie z EN 1500: 30 sek., dezynfekcja  

chirurgiczna rąk zgodnie z EN 12791: 90 sek. pH- nie dotyczy. Opakowania odpowiednio a 500 ml oraz a 1L  

(wraz z możliwością odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań). Produkt biobójczy. 

Odp.: Zamawiający dopuszcza wyżej wymieniony preparat.  
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Pytanie nr 3 

 

Pakiet nr 3 poz. 1 

 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie alkoholowego płynu do higieniczne i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk na bazie etanolu 83,7g/100g oraz zawierającego alkohol mirystylowy, D-pantenol i witaminę 

E nie zawierającego substancji barwiących oraz zapachowych, testowanego dermatologicznie. Produkt jest 

skuteczny wobec B, F (C. albicans), Tbc (M. terrae, M. avium), V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, rota, polio, 

adeno, noro) w czasie do 30s., z możliwością rozszerzenia o pełne F przy wydłużeniu czasu działania do  

2 min. Przedłużony czas działania do 3h.Dezynfekcja higieniczna rąk zgodnie z EN 1500: 30 sek, dezynfekcja 

chirurgiczna rąk zgodnie z EN 12791: 90 sek. Opakowania odpowiednio a 500 ml oraz  5L. Produkt 

biobójczy. 

 

Odp.: Zamawiający dopuszcza wyżej wymieniony preparat.  

 

Pytanie nr 4 

Pakiet nr 3   

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 3 preparatu konfekcjonowanego  

w opakowaniach 500 ml ? Z przeliczeniem ilości op. 5l – 1500 op. 500 ml.?  

        Pragniemy podkreślić, że jesteśmy polskim producentem preparatów dezynfekcyjnych i posiadamy 

nowoczesną fabrykę wyrobów medycznych i produktów biobójczych w Polsce, a w czasie pandemii 

koronawirusa mogliśmy nieprzerwanie dostarczać nasze środki do polskich placówek służby zdrowia.  Polski 

rynek produktów dezynfekcyjnych, do wybuchu epidemii był uzależniony od dostawców zagranicznych, 

którzy z chwilą pojawienia się koronawirusa w Europie nie sprostali wzmożonemu zapotrzebowaniu przez 

szpitale. Pomimo braku surowców i komponentów nasza firma   zachowała ciągłość dostaw, mało tego 

zwiększył dostawy kilkakrotnie. Całą produkcję środków do dezynfekcji rąk i powierzchni kierowaliśmy  

w pierwszej kolejności do szpitali i jednostek służby zdrowia w Polsce. Epidemia wciąż trwa, nikt nie jest  

w stanie przewidzieć jak dalej będzie ona przebiegać, kiedy znowu się nasili. W przypadku ewentualnej 

współpracy zwracamy Państwa uwagę na fakt, że kupując środki dezynfekcyjne wytworzone w polskiej 

fabryce,  zyskujecie  pewność zaopatrzenia w sytuacjach krytycznych, jednocześnie rozwijacie i wspieracie 

potencjał produkcyjny w naszym kraju. Z naszej strony deklarujemy gwarancję jakości produktu, dostawy 

wynikające z zakontraktowanych ilości, ciągłość i solidność obsługi oraz indywidualne podejście wynikające 

z potrzeb Państwa szpitala. Mając na uwadze dobro pacjentów i bezpieczeństwo personelu, którzy są na 

pierwszej linii frontu oraz zapewnienie im nieprzerwanych dostaw wnosimy o dopuszczenie wyżej opisanych 

preparatu.  

Odp.: Zgodnie z informacją zawartą w formularzu asortymentowo – cenowym (Załącznik nr 2 do 

Zaproszenia), patrz UWAGA !, Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przez Wykonawcę innej 

jednostki miary/wielkości opakowania niż podana w formularzu asortymentowo - cenowym, Zamawiający 

dopuszcza możliwość przeliczenia wymaganych ilości w zależności od wielkości zaoferowanego 

opakowania. Wówczas w Uwagach (kolumna nr 11) należy podać wielkość zaoferowanego opakowania 

oraz przeliczyć wymaganą w Zaproszeniu ilość i w kolumnie nr 5 podać oferowaną ilość po przeliczeniu. 

Zaokrąglenie do pełnych opakowań zgodnie z zasadami matematyki. 
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Pytanie nr 5 

Dotyczy zapisów umowy: 

5.1. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 2 ust. 13 poprzez dodanie kolejnego zdania o treści  

Przed dokonaniem zakupu Zamawiający zawiadomi Wykonawcę udzielając mu dodatkowego 3 dniowego 

(dni robocze) terminu na wykonanie umowy. 

5.2. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 4 ust. 4 poprzez dodanie kolejnego zdania o treści  

Przed dokonaniem zakupu Zamawiający zawiadomi Wykonawcę udzielając mu dodatkowego 3 dniowego 

(dni robocze) terminu na wykonanie umowy. 

5.3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 6 ust. 8  o treści:   

„Wynagrodzenie Wykonawcy może ulec zmianie w razie zmiany: 

1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę lub 

2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 

składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne  i  

3) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie 

z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych 

4) wzrostu średniego kursu walut (euro, dolar) o więcej niż 6% oraz zmiany innych przepisów prawa 

mających wpływ na sposób wykonania umowy i wysokość wynagrodzenia” 

5.4. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 8 ust. 2 poprzez nadanie mu brzmienia: 

2. Zamawiający jest uprawniony do odstąpienia od Umowy lub jej części z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, po bezskutecznym upływie wyznaczonego, dodatkowego terminu do usunięcia nieprawidłowości, 

w przypadku wystąpienia wad przedmiotu Umowy nie nadających się do usunięcia i uniemożliwiających jego 

użytkowanie lub Wykonawca nie usunął wad przedmiotu w wyznaczonym terminie lub usunął je nienależycie. 

Prawo do odstąpienia przysługuje Zamawiającemu w tym zakresie w terminie do 14 dni od dnia ujawnienia 

się ww. okoliczności. 

5.5. Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 9 ust. 1 poprzez nadanie mu brzmienia: 

1. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w § 8 ust. 3 i ust. 4 Umowy Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20% wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy. 

2. Za zwłokę w dostarczeniu poszczególnych partii asortymentu Wykonawca zapłaci karę umowną  

w wysokości 0,5 % wartości  brutto danej partii za każdy rozpoczęty dzień zwłoki licząc począwszy od dnia 

następującego po terminach wskazanych w zamówieniach określonych zgodnie z § 2 ust. 9 i ust. 10 Umowy.  

3. Za zwłokę w dostawie i montażu systemów dozowania w poszczególnych miejscach wskazanych przez 

Zamawiającego Wykonawca zapłaci kary umowne wysokości 10,00 zł za rozpoczęty dzień – za każdy nie 

zamontowany w terminie system dozowania licząc począwszy od dnia następującego po terminie wskazanym 

w § 1 ust. 2 pkt. 2.2. Umowy.  

4. W przypadku rozwiązania przez Zamawiającego Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

(wypowiedzenie w trybie natychmiastowym jak i w przypadku odstąpienia od umowy), w szczególności w 

sytuacji opisanej w § 8 ust. 2 i 3 Umowy lub rozwiązania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które 

Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności - Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

20 % wartości brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy . 

5.6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w § 9 ust. 8 i 9 o treści:   

„8. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności nie wynikające z winy danej Strony, w 

szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
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9. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz nie 

wiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces 

realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, 

akty administracji państwowej itp.” 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Postanowienia umowne pozostają bez zmian. 

 

II. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez 

zmian.  

 

III. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia wyjaśnień treści Zaproszenia wraz z załącznikami. 

Pozostałe zapisy Zaproszenia wraz z załącznikami pozostają bez zmian.  

  

 

Z poważaniem 

Anna Śremska 

Dyrektor Spec.Psych. ZOZ w Łodzi 

 


